
UCHWAŁA NR 12/47/2019
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 24 stycznia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udział Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie 
w charakterze partnera w projekcie "Kształcenie zawodowe w Hiszpanii jako fundament 
rozwoju - praktyka zawodowa uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie" 
w ramach programu Erasmus Plus, Akcja Pierwsza: Mobilność Edukacyjna

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349,  1432 i 2500) Zarząd Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udział Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie w charakterze 
partnera w projekcie „Kształcenie zawodowe w Hiszpanii jako fundament rozwoju - praktyka 
zawodowa uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie” w ramach programu Erasmus 
Plus, Akcja Pierwsza: Mobilność Edukacyjna.

§ 2. 1. Upoważnia się Panią Wiolettę Połomską - Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Gniewie do samodzielnego reprezentowania Powiatu Tczewskiego we wszelkich relacjach 
z Agencją Narodową (Agencja) dotyczących uczestnictwa szkoły w programie Erasmus Plus, w tym 
do składania w imieniu i na rzecz Powiatu Tczewskiego oświadczeń woli i wiedzy dla Agencji.

Niniejsze umocowanie uprawnia pełnomocnika do:

1) złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach Erasmus Plus,

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym wnioskiem 
o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus Plus,

3) odbierania korespondencji od Agencji,

4) podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus Plus wraz 
z wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy,

5) udzielenia zabezpieczeń na rzecz Agencji Narodowej w związku z zawartą umową dotyczącą 
wsparcia finansowego w ramach programu, do wysokości ok. 84.600,00 Euro,

6) składania innych oświadczeń woli i wiedzy niezbędnych do prawidłowego wykonywania zakresu 
niniejszego umocowania, w związku z realizacją przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Gniewie projektu, w ramach programu Erasmus Plus.

2. Pełnomocnik nie jest uprawniony do udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie niniejszego 
umocowania.

3. Umocowanie jest udzielone na czas nieokreślony i może zostać odwołane w każdej chwili.

4. Dla skuteczności odwołania lub cofnięcia niniejszego umocowania w stosunku do Agencji 
Narodowej, konieczne jest przekazanie takiej informacji do Agencji, pod rygorem uznania działań 
pełnomocnika za ważne i dokonane na rzecz Powiatu Tczewskiego.

Id: EA4BE4C2-3412-44EC-A23E-EDC170197BB3. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Starosta Tczewski

Mirosław Augustyn

Członek Zarządu

Bogdan Badziong

Członek Zarządu

Waldemar Pawlusek

Wicestarosta

Piotr Cymanowski

Członek Zarządu

Krzysztof Korda

Id: EA4BE4C2-3412-44EC-A23E-EDC170197BB3. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Henryka Mrossa w Gniewie zamierza w roku 2019

przystąpić do konkursu wniosków programu Erasmus Plus, Akcja 1. Mobilność Edukacyjna. Program

ten propaguje działania zmierzające do poprawy jakości systemów kształcenia i szkolenia

zawodowego oraz dostosowania systemu edukacyjnego do wymogów rynku pracy, zgodnie z

wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej. Projekt pt. "Kształcenie zawodowe w Hiszpanii jako

fundament rozwoju - praktyka zawodowa uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie"

zakłada realizację praktyk zawodowych dla 36 uczniów technikum w zawodach: technik mechanik

(CNC) dla 18 uczniów oraz 2 opiekunów, w terminie marzec/kwiecień 2020 roku oraz technik

hotelarstwa dla 18 uczniów oraz 2 opiekunów, w terminie kwiecień/maj 2020 roku. Praktyka została

pomyślana jako uzupełnienie i rozszerzenie praktyk zawodowych objętych programem nauczania.

Obejmie dodatkowe zajęcia praktyczne i szkoleniowe poszerzające wiedzę, umiejętności i

kompetencje zawodowe uczniów, a jednocześnie zbuduje kompetencje społeczne, światopoglądowe

oraz spowoduje aktywne uczestnictwo w różnorodności wielonarodowej i wielokulturowej w

społeczeństwach Europy. Zagraniczna praktyka zawodowa w Hiszpanii jest jednocześnie formą

promocji szkoły. Pokaże szkołę jako nowoczesną, placówkę edukacyjną otwartą na świat i zachęci

absolwentów szkół podstawowych i ich rodziców do wyboru tej szkoły jako kontynuację ścieżki

edukacyjnej dziecka.

Partnerem projektu wybrana została firma Euromind Projects S.L., która posiada wieloletnie

doświadczenie w realizacji zagranicznych praktyk zawodowych na rynku polskim i europejskim oraz

wysokie kompetencje pracowników. Euromind jest międzynarodową agencją doradczą i szkoleniową

oraz dostawcą VET tzw. zawodowych szkoleń edukacyjnych, z siedzibą w Sewillii i Ubedzie w

Andaluzji (Hiszpanii). EuroMind uczestniczyła jako instytucja wysyłająca partnerów goszczących w

ponad 50 projektach, razem z projektami partnerstwa Leonardo da Vinci, praktykami programu

Erasmus, czy mobilnością Leonardo - PLM, VET pro i IVT. Bardzo ważnym jest to, że podczas

udziału w międzynarodowych projektach zespół prowadzi ewaluację i monitorowanie projektu oraz

zapewnia upowszechnianie rezultatów projektu.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Gniewie musi do 5 lutego 2019 roku złożyć wniosek z

projektem działań do Narodowej Agencji Programu Erasmus Plus. Czas rozpoczęcia projektu

planowany jest na 01.08.2019 roku, dokładna data wynikać będzie z daty podpisania umowy.

W ramach programu Erasmus Plus koszty projektu finansowane są w 100%. Należy jednak

podkreślić, że 80% planowanych kosztów jest wypłacane w trakcie trwania umowy (projektu), a 20%

po rozliczeniu projektu. Trzeba się także liczyć z sytuacją, w której szkoła będzie musiała wyłożyć z

własnych środków określoną sumę, np. tuż po podpisaniu umowy

o dofinansowaniu, a jeszcze przed przelaniem pierwszej transzy środków. Z tych powodów może

wyniknąć konieczność posiadania do dyspozycji części planowanych kosztów.

Id: EA4BE4C2-3412-44EC-A23E-EDC170197BB3. Uchwalony Strona 1



Budżet projektu szacuje się na około 84.600,00 Euro.

Aby szkoła mogła przystąpić do projektu konieczne jest udzielenie Pani Wiolettcie

Połomskiej niezbędnego pełnomocnictwa.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: EA4BE4C2-3412-44EC-A23E-EDC170197BB3. Uchwalony Strona 2




